- 1 -

关于开展 2019—2020 学年第二学期学生教材发

放工作的通知

各学院：

根据《重庆市新冠肺炎疫情防控期间开学工作指南（试行）》、

《 学 校 及 托 幼 机 构 新 冠 肺 炎 疫 情 防 控 技 术 指 南 》（ DB50/T

979-2020）《重庆师范大学 2020 年春季学期开学复课工作方案》等

文件精神，为做好开学复课工作，保证教学正常运行，学校将开展

新学期教材发放工作，现将有关事项通知如下：

一、疫情特殊时期发放原则

因当前处于疫情特殊时期，本次教材发放全程将采用分学院、

年级、班级、分时段在通风开阔的区域（体育馆外场坝）分散发放，

严格限制领取人数，严防聚集，相关人员进入教材发放区域前测体

温、双手消毒，发放、领取过程中全体人员须全程佩戴口罩，保持

至少间隔一米的安全社交距离。

二、教材发放时间、地点及流程要求

   （一）发放时间

 重师教〔2020〕46 号

- 2 -

教材发放时间为：复课第一周（5 月 18 日-5 月 24 日），本次

发放以学院、年级、班级为单位，每个班级领取时间控制在 15 分钟

以内，每班到场领取学生最多不超过 5 人，各班具体领取时间段详

见附件。各学院大致时间段安排如下：

教材供应商
5月 18 日 5月 19日 5月 20日 5月 21日 5月 22日 5月 23日 5月 24日

上午 下午 上午 下午 上午 下午 上午 下午 上午 下午 上午 下午 上午

天泰 化学 化学 生科 生科 教科 教科
教科

计信
计信 体育

物电 物电 物电
计信 体育 物电

重大书店 数学 数学
数学

传媒
传媒

外语
外语

经管 经管 经管 地旅 地旅 地旅
传媒 外语 经管

世家文化
马克

思

马克

思
历史 美术 美术 美术 文学 文学

文学
音乐

音乐

备注:为了有序发放，请各班级参照教材领取时间表（附件 1），

在规定时间内准时到场领取教材。若规定时间内未能领取，请耐心

等待教务处老师通知，不得自行前往教材发放地领取教材。

    （二）发放地点

因疫情防控需要，本次发放地点安排在大学城校区体育馆后门

的外面空地进行（教材库房外）。

（三）发放流程及要求

1. 各班须提前统计好实际领取数

为提高领取效率、减少人员聚集，各学院让每个班对照自己学

院的教材预定单（附件 2）核对实际需领取教材数量、提前统计好

每种教材需要领取的具体学生名单（姓名+学号），特别是大学英

语课程的教材。如果无需统计，按照预订数发放。

2.各班须指派专人带队领取

- 3 -

各班须由辅导员指派 1 名学生干部（携带学生证）带队领取，

每班到场领取学生最多不超过 5 人（请尽量安排男生）。

 3.按照领取流程有序领取

（1）每班派一人进场核对领书单（1 人）

每班安排一人根据附件 1 里各班领书时间，准时在指定的入口

处每间隔一米排队等候，完成体温检测、双手消毒后有序进场至教

材信息核对处（体育馆 143 室）领取领书单并核对班级学生人数，

确认信息核对无误后，签字并留下联系方式；再到旁边教材发放处

将领书单交给学院对应的教材供应商，并协助供应商搬运教材。

（2）其余同学在出口处有序领取教材（4 人）

教材供应商根据核对后的领书单清点对应教材，再将教材搬运

至指定出口的空地（核对领书单的同学应帮忙协助），班级其余同

学在出口外面有序领取（同学在等待领取教材时，须佩戴口罩，间

隔一米排队，这期间工作人员会对同学进行体温检测、双手消毒）。

3.听从指挥，做好多次搬运的准备

在领取过程中，务必听从工作人员的指挥，领取时人与人之间

须保持安全距离。由于领取人数控制，所以请各班尽量安排男生到

场领教材，做好领取教材后分多次搬走的准备。

 三、特别说明

（一）关于大学英语的领取

我校公共外语课程实行分级教学，获得课程免修资格的学生和

- 4 -

通过英语等级考试的学生可不再领取相应课程教材（大学英语

IV 除外）。本次英语教材和其它教材一起发放，该教材一经发放，

原则上概不退还。

（二）关于教材的补发和退还

教材统一补发和退还将于 5 月 28 日（周四）进行，地点仍在

大学城体育馆。领取教材的要求跟上述一致。

附件:1.教材发放时间安排表

     2.学院教材分班预订表

                            重庆师范大学教务处

  2020 年 5 月 13 日

（联系人：陈庆光 ; 联系电话：65910321）